
Ηρώων Πολυτεχνείου 5, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 15780 Αθήνα, Iroon Polytechniou Str., 15780 Athens, Greece 
Tel.: 30 210 772 2835, 2107722848,  http://www.hydro.ntua.gr/ 

 

 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
N A T I O N A L  T E C H N I C A L  U N I V E R S I T Y  O F  A T H E N S  
 
 
 
 
ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ             SCHOOL OF CIVIL ENGINEERING 
ΤΟΜΕΑΣ ΥΔΑΤΙΚΩΝ  ΠΟΡΩΝ &            DEPARTMENT OF WATER RESOURCES & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ                                                  ENVIRONMENTAL ENGINEERING 
   
Αρ. Πρωτ.: 11041/19-11-2024 
 
Προς τα μέλη ΔΕΠ του Τομέα ΥΠΠΕΡ 
 
Θέμα: Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Διευθυντή στο Εργαστήριο Υδρολογίας και 
Αξιοποίησης Υδατικών Πόρων  του Τομέα  ΥΠΠΕΡ της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών. 
 
Σύμφωνα με τον Ν.4957/2022 και τον Ν.5094/2024 καθώς και την KYA 123024/Ζ1 (ΦΕΚ τ.Β/5220/7-
10-2022, άρθρο 4), προκηρύσσονται εκλογές για την ανάδειξη Διευθυντή στο Εργαστήριο 
Υδρολογίας και Αξιοποίησης Υδατικών Πόρων του Τομέα ΥΠΠΕΡ της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών. 
 
Διαδικασία: Η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί αποκλειστικά ηλεκτρονικά με καθολική, άμεση και 
μυστική ψηφοφορία, με τη χρήση του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ».  
 
Διάρκεια θητείας: 22 Μαρτίου 2025 έως 21 Μαρτίου 2028. 
 
Προθεσμία υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας: 3 Δεκεμβρίου 2024. 
 
Προθεσμία παραίτησης από υποβληθείσα υποψηφιότητα: 10 Δεκεμβρίου 2024. 
 
Υποβολή υποψηφιοτήτων: Η υποβολή των αιτήσεων υποψηφιοτήτων γίνεται ηλεκτρονικά στο 
email: marydro@mail.ntua.gr.  
 
Ημερομηνία διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας:  23  Δεκεμβρίου 2024. 
 
Επαναληπτική ημερομηνία διεξαγωγής: 30 Δεκεμβρίου 2024. 
  
Για περισσότερες πληροφορίες: Ν.4957/2022 και Ν.5094/2024, ΚΥΑ 123024/Ζ1 (ΦΕΚ τ.Β/5220/7-
10-2022, άρθρο 4). 
 
 
Με εκτίμηση  
 

 
Δ. Δερματάς   
Καθηγητής ΕΜΠ  


